21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Outubro de 2017.
PORTARIA Nº. 1004, DE 10 DE

OUTUBRO DE 2017.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, de acordo
com o Art. 7º, inciso XII, da
Lei Complementar nº. 55, de
23.12.94, LUIZ ALBERTO DA
SILVA, nº. funcional 3828603, do
cargo comissionado de Diretor de
Tecnologia da Informação, Ref.
QCE-04.
Art. 2º. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de outubro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 349840

PORTARIA Nº. 1005, DE 10 DE
OUTUBRO DE 2017.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei;
RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de acordo
com o Art. 7º, inciso XII, da Lei
Complementar nº. 55, de 23.12.94,
LUIZ ALBERTO DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão de
Assistente de Gestão de Frotas
e Manutenção, Ref. QC-01, da
Defensoria Pública do Estado.

Art. 2º. Esta portaria entre em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de outubro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 349843

PORTARIA Nº. 1006, DE 10 DE
OUTUBRO DE 2017.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei;
RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, de acordo
com o Art. 7º, inciso XII, da
Lei Complementar nº. 55, de
23.12.94, VINICIUS DETONI
CAPELLI SOARES, para exercer o
cargo em comissão de Diretor de
Tecnologia da Informação, Ref.
QCE-04, da Defensoria Pública do
Estado.

Art. 2º. Esta portaria entre em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de outubro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 349851

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou o seguinte ato:

PORTARIA DPES Nº 1002, DE
10 DE OUTUBRO DE 2017.
ALTERAR, parcialmente, o anexo
da Portaria DPES nº 838, de 23 de
agosto de 2017, a fim de revogar a
designação do Defensor Público Dr.
Leonardo Luna Luna para atuar
no plantão do Tribunal de Justiça,
de 12h às 18h, no dia 14.10.2017,
designando-se a Defensora Pública
Dra. Maria Isabel Leão Barbalho.

PORTARIA DPES Nº 1003, DE
10 DE OUTUBRO DE 2017.
DESIGNAR, a Defensora Pública
abaixo relacionada para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar
na respectiva Defensoria, em
substituição de férias ou licença,
em atenção aos artigos 4º e 8º da
Resolução CSDPES 002/2014 e à
Portaria nº 940, de 27 de setembro
de 2017, conforme segue:
LINHARES
Manoela Fanni Dias Resende -
Defensoria Fazendária (urgências
de saúde): 09.10 a 03.11.2017.

Vitória/ES, 10 de outubro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 349932

Subdefensoria Pública-Geral

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-
GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais,
assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº1007 DE 10
DE OUTUBRO DE 2017

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Adriana
Peres Marques dos Santos nos
dias 31/10 a 01/11/2017 (período
aquisitivo de 2016/2017), restando
10 (dez) dias suspensos por
imperiosa necessidade do serviço.

Vitória, 10 de outubro de 2017

Layra Francini Rizzi Casagrande
Subdefensora Pública - Geral, em
substituição.

Protocolo 349978

Corregedoria-Geral

Atos da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das suas atribuições legais,
assinou os seguintes atos:

ATO NORMATIVO CGDP Nº 015,
DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.
R E S O L V E:
Art. 1º. É dever dos membros
da Instituição acompanhar e
supervisionar, de forma direta
e pessoal, os atendimentos aos
assistidos afetos a sua atribuição,
bem como permanecer à disposição
até o término do período previsto
para os atendimentos.
Art. 2º. Os Atendimentos devem
ser formalmente registrados no

sistema “solar”, implementado pela
Defensoria Pública.
Parágrafo único - Os atendimentos
devem ser registrados por outro
meio, físico ou eletrônico, no caso
de indisponibilidade do referido
sistema.
Art. 3º. A inobservância deste ato
normativo importará em abertura
de procedimento no âmbito desta
Corregedoria Geral.
Art. 4º. Este Ato Normativo entra
em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de outubro de 2017.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora

Geral
Protocolo 349859

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 643, de 10.10.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora ISABELLE BUSSOLARI
ARANTES para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 54ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 349836

ATO Nº 644, de 10.1017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Aline
Vianez Martinelli
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Aneti
Maria de Barros
Função Comissionada: Chefe da
Seção de Biblioteca - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
da titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
18.10.17 a 27.10.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 349841

ATO Nº 645, de 10.10.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Eduardo
Pinto Braga
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Lylian
Nascimento Ramos
Função Comissionada: Chefe da
Seção de Programação e Execução
Orçamentária - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
e usufruto de banco de horas da
titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
15.10.17 a 27.10.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 349844

ATO Nº 647, de 10.10.17

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Fabiano
Baptista Castiglioni
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Débora
Nery Silva
Cargo Comissionado: Coordenador
de Análise e Desenvolvimento -
CJ.02
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODOS DA SUBSTITUIÇÃO: 16
A 25.10.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 349846

Publicações de Terceiros

ECO101 CONCESSIONÁRIA DE
RODOVIAS S/A, torna público
que OBTEVE do IEMA, através do
processo n° 76316777 Licença
Ambiental Única - LAU n° 183/2017,
para atividade Terraplenagem em
Área de Empréstimo, na Localidade
Fazenda Guaruma - Itacurussá -
Iconha/ES.

Protocolo 345546

COMUNICADO
IOZY PEREIRA LIMA residente
na Av. Presidente Kennedy, 173
- Centro - Pedro Canário - ES,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial